Sua. an fili. sub. vel nō. ad qd facit. j. de vsuca. l. iusto. s. filius. r. j. de cōdi. r. demō. l. multū. in fi. idē si ante sit liber. vt. j. eo. l. qui putat. s.

Sua. an fili. sub. vel nō. ad qd facit. j. de vsuca. l. iusto. s. filius. r. j. de cōdi. r. demō. l. multū. in fi. idē si ante sit liber. vt. j. eo. l. qui putat. s.

Sua. an fili. sub. vel nō. ad qd facit. j. de vsuca. l. iusto. s. filius. r. j. de cōdi. r. demō. l. multū. in fi. idē si ante sit liber. vt. j. eo. l. qui putat. s.

Sua. an fili. sub. vel nō. ad qd facit. j. de vsuca. l. iusto. s. filius. r. j. de cōdi. r. demō. l. multū. in fi. idē si ante sit liber. vt. j. eo. l. qui putat. s.

Sua. an fili. sub. vel nō. ad qd facit. j. de vsuca. l. iusto. s. filius. r. j. de cōdi. r. demō. l. multū. in fi. idē si ante sit liber. vt. j. eo. l. qui putat. s.

Sua. an fili. sub. vel nō. ad qd facit. j. de vsuca. l. iusto. s. filius. r. j. de cōdi. r. demō. l. multū. in fi. idē si ante sit liber. vt. j. eo. l. qui putat. s.

a **I**mpleta. a se vel ab alio pro se cum sit potestativa
b **F**acilius. cur nō dicit eodē mō. Rñ. qz pñtia est a
 sciēte adimplēda: vt. J. de cōdi. 7. demon. l. ij. casualis etiā
 infcio herede implēta. pñtia. vt. J. de cōdi. l. si qz eñe. S. sciē-
 dū. sed certe imo opz qz eo sciēte. vt. J. de cōdi. 7. demō. l.

multum. sed forte
 aliud est cum fuit
 vere appositā: et
 aliud cū putat et
 nō est. vel dic ideo
 facilius qz in ista
 non desiderat fac-
 tum vel volūtas
 heredis in ea im-
 plēda. in superio-
 ri sec. nā nō fato
 sed p se vel p aliū
 pro eo est imple-
 da vt dictum est.

c **S**ub cōditio-
 ne. casuali vt substi-
 cit. et sic differt a
 precedenti. R.

d **I**mpleta. pu-
 tabat repetē. non
 curo sit impleta vel
 non: vel meli' sub
 audi ponas. i. vt. rñ
 scit eā impleta
 et sciebat eam im-
 plēta esse.

e **I**n euentū.
 fortune appositū.
 et ita erat casualis
 vlt mixta. vt. J.
 de here. l. si. l. si.
 et de cōdi. l. si. l. si.

7. C. de instu. et substi. l. si pater. Accur.

f **O**bfuit. impleta em cōditiōe se pure instituti pu-
 tat. vt. J. de cōdi. l. si. l. si pupillus. q opitio iurati psonat.
 sic etiā se fuit institut'. ar in J. de cōdi. l. si. l. si pupillus. q opitio iurati psonat.
 sic etiā se fuit institut'. ar in J. de cōdi. l. si. l. si pupillus. q opitio iurati psonat.
 sic etiā se fuit institut'. ar in J. de cōdi. l. si. l. si pupillus. q opitio iurati psonat.
 sic etiā se fuit institut'. ar in J. de cōdi. l. si. l. si pupillus. q opitio iurati psonat.

g **E**x cā quoqz. q. d. non solū in parte in qua est
 institut'. sed 7 in pte in qua est substitut'. et dic heres erit
 ea delata non prius. et etiā sine alia cōditiōe. sec' vbi p
 aliū sit heres: vt. J. de cōdi. l. si. l. si solus. in fi. Sed qd si vult habe-
 re vt coheres iure accrescēdi nō vt substitut'. dicit quidā
 qd pōt. et hic subaudiūt si voluit. qd cui dētus ostēdit
 in hoc exēplo vbi sunt tres heredes 7 vnus solus alteri
 substitut'. quo decedēte si iure substitutiōem sol' hz. si
 iure accrescēdi non: imo et alter cū eo venit: imo certe vi-
 detur etiā si nolit habeat iure substitutiōis 7 iure accrescen-
 di. nā postea dicit qz accrescēt qz ei inuito. q. d. ignorant
 accrescat substitutiō: qz 7 ei inuito. vt. J. de regu. iur. l. qui pōt.
 et facit. C. de impu. et alijs substi. l. testō. 7 de iure deli. l.

quidā. 7. J. de vul. sub. l. si 7 si. S. filio. vel dic ex cā qz sub
 stitutiōis non solū iure accrescēdi et ignoas in vtroqz.
 qz 7 inuit: vt substitut'. J. de iur. et legi. heredi. l. l.
 i. **E** runt nāqz heredes. pater 7 dñs: (si ex plurib'.
 7 hz hoc bñ dixit idē 7 bene sequit. sunt enim 7. sed hoc

est falsum: immo
 manumissum 7 e-
 mācipatū sequit.
 vt. J. de l. solus. S. i.
 que est J. dic ergo
 erūt heredes. f. si-
 lius 7 seru'. ratio
 aūt que sequit ad
 subaudiūt referē
 hoc modo dixit vbi
 adierunt. sec' vbi
 nō adierunt. tunc
 em dicit' idē qd
 J. scilz qz habeat
 substitutiōē qz hz i-
 stitutiōē. erūt nāqz
 7. et qd dicit ap-
 pendices. q. d. ap-
 plicētur substituti-
 nōes cū qz habet
 institutiōes. nō autē
 dicas qz pendeat
 substitutiō ex ista
 institutiōe. vt vbi vna
 valeat ibi 7 alia. 7
 vbi nō vna nec a-
 lia: qz qzqz valeat
 vna 7 non alia. vt
 J. de lib. 7 posthu.
 l. iij. S. si.

**Acquisitione partis nō acqri-
 tur alia eo iure qz deficiat nec hz
 acquiri per aliū nisi noua ad-
 itio interueniat. Bar.**

Si exclusus p conditionē
 sibi datā pat' filii iussit adire
 hereditatē: dicēdum erit eū
 non quesisse suā portionem.
 Sed si ex duob' filiis vnū ius-
 serit: et aliū filii debebit tu-
 bere adire. **Opontus.**

Sex sua parte dñs vel
 pat' adierit me cessariū
 est iustum: vt filius vel seru' co-
 heredes adeat. **I dem.**

Heres in omne ius. si em-
 tut nō tm singulariū re-
 rū dominiū succedit: cum 7 ea
 que in nominibus sunt ad he-
 redem transeant.

**Qui vult vnam partem vt-
 detur velle alteram accrescen-**

stem. Bar. Ulpianus.
Jduo sūt hdes necrj

institutos: sed pater sub conditione: filius pure.

Dicēdū erit. hoc ideo ne semp euitaret implere
 cōditiōne: qd faceret si sine ea iure accrescēdi alia portio
 sibi daretur. et fm hoc in potestativa ponit. sed melius
 est dicere qz pater iubēdo filii adire nō acquirat hoc ipō
 ex sua psona suā portionē: qz defecerat cōditiō. alioqz
 secus esset. vt. J. de cōdi. l. si ego. sed bene sibi acquirat ex pso-
 na serui iure accrescēdi: qz accreuerit ipsi seruo: ne alio-
 quin inueniat p parte testatus 7 pro parte intestat': qd
 esse non debet nisi in milite. vt. insti. de here. instituti. S. nō
 autem. Alij hic dicunt patrē institutū sub conditione po-
 testatiua: et filium substitutum.

Eum. filium. vel dic patrem.

Eum. filium. vel dic patrem.

Eum. filium. vel dic patrem.

Eum. filium. vel dic patrem.

Eum. filium. vel dic patrem.

Eum. filium. vel dic patrem.

Eum. filium. vel dic patrem.

Eum. filium. vel dic patrem.

est falsum: immo
 manumissum 7 e-
 mācipatū sequit.
 vt. J. de l. solus. S. i.
 que est J. dic ergo
 erūt heredes. f. si-
 lius 7 seru'. ratio
 aūt que sequit ad
 subaudiūt referē
 hoc modo dixit vbi
 adierunt. sec' vbi
 nō adierunt. tunc
 em dicit' idē qd
 J. scilz qz habeat
 substitutiōē qz hz i-
 stitutiōē. erūt nāqz
 7. et qd dicit ap-
 pendices. q. d. ap-
 plicētur substituti-
 nōes cū qz habet
 institutiōes. nō autē
 dicas qz pendeat
 substitutiō ex ista
 institutiōe. vt vbi vna
 valeat ibi 7 alia. 7
 vbi nō vna nec a-
 lia: qz qzqz valeat
 vna 7 non alia. vt
 J. de lib. 7 posthu.
 l. iij. S. si.

Si exclusus.
 dic patrē 7 filium

Si exclusus.
 dic patrē 7 filium

Si exclusus.
 dic patrē 7 filium

Si exclusus.
 dic patrē 7 filium

Si exclusus.
 dic patrē 7 filium

Si exclusus.
 dic patrē 7 filium

Si exclusus.
 dic patrē 7 filium

Si exclusus.
 dic patrē 7 filium

Si exclusus.
 dic patrē 7 filium

Si exclusus.
 dic patrē 7 filium

Si exclusus.
 dic patrē 7 filium

Si exclusus.
 dic patrē 7 filium

Si exclusus.
 dic patrē 7 filium

Si exclusus.
 dic patrē 7 filium

Si exclusus.
 dic patrē 7 filium

Abstinuit. quod potuit. vt. l. eo. l. nec. ff. de here. qua. r. disse. §. i.

B Non posse. etiā si velis sua portionē recusare: qz est sibi imputandū si adiuit scies aliū abstinuisse. sec. si nō dū abstinuisset. vel abstinuisset sed h̄ ignotat qh h̄z locū. vt. l. e. l. cum here-

ditate.
C Scire potuit
fulendo pentiones. sic. §. d. bo. pos. l. in bonoz. r. §. de iur. r. fa. igno. l. regula. §. sed iur. et hoc cū facile scire potuit: vt. d. §. sed iur. r. ar. §. de ver. sig. l. nepos. pculo. §. ite. nō. q. iuris ignotāna nocet h̄ in dānis. et sic est §. §. de iur. r. fa. ig. l. erro. l. si. r. l. iur. §. rāna. r. l. regula. Sol. h̄ fallit. vt r. as. in. l. illa nō. vel dic fingit h̄ sci re. tum qz ougintē h̄z a lucro. tum qz agnoscebat in sua pte sciēter: fingat idē velle in accrescere vt hic subijcit. sed quidā red dūt rōnē quasi po tuent cōsulere pe ritozes.

D Adire v̄. vt omnib' satisfaciāt nec admittit. pba tio in h̄u qz est fi ctio nō p̄sumptio. et facit ad hoc qz inuito accrescit. C. qh nō pe. par. l. i. r. iij. r. l. si qz heres. in pun. r. C. de impube. r. ali. sub. l. i. testamento.

Quādiu. non defe. ref. fallit hęc regula. §. de here. in. §. l. i. §. qz. itē nō ob. §. vñ lib. l. vlt. qz ibi non poterat adire et testō v̄pote deficiēte p̄di. in fōnis q̄ erat si emā. aparef. fra. r. dies. Itē qd est qd als diat lex qz q̄diu p̄t dari h̄ab. nō dabit fm ta. vt. §. de se. ta. l. equissimū. in pn. r. §. i. r. de h̄ab. l. illud. §. h̄. nā h̄ab. daf ab itestato. vt. C. de col. l. vt liber. Rñ. nō dari ab itestato eā s̄z ex testō. vt C. de col. l. filie dotē. r. in. l. de bo. pos. §. sunt autē. r. §. de bo. pos. l. §. h̄. nec est dicendū dari eā ab itestato: nisi cū nullus adit ex testō. nā tunc dat. vt. §. de h̄ab. l. illud. in pn. Itē qd dixi nō dari fm tab. q̄diu h̄z locū h̄ab. nō dixi qz de iure ciuili adiri nō possit: vñ forte aditit. §. p̄tra hęc. d. l. illud. l. i. r. facit ad h̄ā. l. §. de regu. iur. l. q̄diu. r. §. e. l. nec is. §. h̄. r. §. l. illud. r. l. in pluriū. r. l. q̄diu. r. C. de succel. l. anteq̄. r. §. l. ita. r. l. ta. nul. ex. l. i. §. i. et i. auf. de h̄er. r. fal. §. ad hęc col. l. r. §. d. testa. tu. l. si qz sub con ditione. in pun.

Questum. habeat. ex substitutione facta filio.

S Cum. substitutum.

In edictū. fove illud si qz omīssa cā testa. l. i. §. q̄ il

instituti: quoz alē se abstinuit^o alter postea q̄z prioz abstinuit immissit se: dicendū est hunc nō posse^o recusare quominus tota onera hereditaria subeat Qui cū scit aut scire potuit il lo abstinet se onerib' fove im plicitū ea p̄ditioē adire videt^o.

Quādiu potest ex Idē. testamēto adiri heredi tas: ab itestato nō deferetur^o.

Cui repudiat paternā pōt adire pupillare hereditatez si habet coheredem: als secus. h. d. Barto.

Questitū est an h̄z qz pat^o ne hereditatis nichil at tingat: aliqd tñ ppter p̄ris vol untatē habeat^o vel faciat: an creditozib' paternis cogat^o res p̄dēre: vtputa si ipuberit fue rit substitut^o: in qua specie iu lian^o l. xvij. digestoz scriptis: icidere eum^o in edictū^o si se im misuerit impuberis heredita ti. Nā quib' iudiciū parētis op pugnauerit: nō dz ex eadē he reditate q̄cōp consequi^o. Sed marcellus itā elegāter distin-

Ind nō videat. p̄picere creditozib': sed legataris: r. fidei cōmissaris. vel dic qz aliud edictū erat qd nō habem^o qd creditozib' p̄ris subueniebat hoc casu vt paterna vi i hereditati. sp̄eta p̄na hereditate. (deat adita. k. Nā qui. q. d. ex quo nō vult paternā dimittat r. pue

guit multū interesse: vtrum ex asse fuerit institutus p̄ris testō: an ex parte: vt si ex pte/potue rit sine metu remota p̄ris suc cessione impuberis heredita tem amplecti^o.

Constituta sui heredis confir mat tabulas pupillares ad cō modum filij abstinentis. hoc dicit Bar.

Hil' q̄ se paterna here ditate abstinuit^o si ex hereditati fratris^o hereditati se imiscuerit: et pro herede gesse rit: poterit ex substitutione he reditatem obtinere^o.

Constituta sui heredis cōfir mat tabulas pupillares ad cō modum filij cui facta est sub stitutio. Barto.

Si pupillus^o paternā he reditate se abstinuisset^o deide et aliqz heres extitisset: nō esse eū^o compellendū credi tozibus paternis^o r̄ndere: nisi substitut^o ei^o fuisset. inclinat^o em̄ in hoc vt putet^o substitutū^o et patris^o onera subitū^o. Que snia a marcel. recte notata^o ē.

pillare r. suam vel vtrāqz vel nullā. r. est ad hoc. §. ad tre bel. l. ita. §. qui sur spectā. r. de h̄ab. sub p̄ditioē. §. si. et de his q̄. vt indig. l. v. §. q̄ p̄ncipale. r. de le. p̄f. l. q̄ fi liū. §. oib'. et. §. nō soluz. r. §. de vull. sub. l. is qui.

Oppugnauerit. spernendo hereditatē p̄ris.

Cōsequi. rati ficne pupilli.

Amplecti. si ex asse nō. quia cū null^o adit p̄nā: §. viciai testū p̄mū r. p̄ham pupilla re. vt. §. b. vull. sub. l. ij. §. adeo. h̄bat igit h̄ coheredē q̄ adiuit. r. dic extra nē nō pupillū: qz tūc secus. vt. §. de vull. sub. l. sed. r. si. §. filio. q̄ est §. et dic distinctionem q̄ est. C. eo. l. qdā.